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Warsztaty ekologiczne w Firmie Żywiec
Zdrój S.A.

W  dniu 22 marca 2019 roku my uczniowie klasy 7a uczestniczyliśmy w warsztatach ekologicznych
zorganizowanych  przez  Firmę  Żywiec  Zdrój  S.  A.  oraz  UNEP/GRID  Warszawa  w  ramach
realizowanego w naszej szkole programu edukacji przyrodniczo - naukowej EkoDetektywi.  Założenia
programu oparte  są  o doświadczenia dwóch inicjatyw wdrażanych przez Centrum UNEP/GRID –
Warszawa oraz Żywiec Zdrój S.A.: międzynarodowego badawczo – edukacyjnego programu GLOBE
oraz  programu  Blue  Operations  wdrażanego  pilotażowo  w  fabryce  firmy  Żywiec  Zdrój  w
Radziechowach.   Celem   naszego  spotkania  było  poznanie  procesu  produkcji  wody  poprzez
odwiedzenie  pod  okiem  pracowników  Firmy  kilku  stacji  badawczych  i  wykonanie  zadań
przygotowanych  przez  jej  ekspertów.  

Najciekawsze dla nas okazały się doświadczenia chemiczne. Dzięki nim  mogliśmy samodzielnie,
wcielając  się  w młodych  chemików zbadać  m.  in.  poziom żelaza  w wodzie  oraz  sprawdzić  jej
kwasowość.   Poznaliśmy  także  sposoby  produkcji  butelek  plastikowych  oraz  możliwości   ich
przetwarzania jako surowców wtórnych. Duże wrażenie wywarła na nas przejażdżka samochodem
elektrycznym.  Dowiedzieliśmy  się,  że   nie  emituje  on   dwutlenku  węgla  do  atmosfery,   w
przeciwieństwie do  pojazdów z silnikiem spalinowym - to ogromny postęp techniki   w walce z
zanieczyszczeniami środowiska.
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Serdeczne dziękujemy ludziom tworzącym  Firmię Żywiec Zdrój  S.A oraz  UNEP/GRID Warszawa za
zorganizowanie  bardzo ciekawych warsztatów ekologicznych, dzięki którym dowiedzieliśmy  się tak
wielu   cennych  informacji  na  temat  wody,  jej  właściwości  oraz   sposobu  produkcji   butelek
plastikowych  i  wykorzystywania  ich  jako  surowców  wtórnych.  Dziękujemy  również  za  słodki  
poczęstunek. 

Było pysznie i ciekawie!

Uczniowie klasy 7a
SP Radziechowy


